ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP
Về việc thực hiện Công điện số

29/CĐ-TTg ngày 03/4/2025
của Thủ tướng Chính phủ

Hải Dương, ngày     tháng 4 năm 2025

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện 29/CĐ-TTg ngày 03/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ
về việc đẩy mạnh công tác phòng ngừa, xử lý hoạt động sử dụng công nghệ cao trên
không gian mạng để lừa đảo chiếm đoạt tài sản, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý
kiến như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thị xã,
thành phố tiếp tục thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của Đảng, Quốc hội, Chính phủ,
Thủ tướng Chính phủ, Trưởng Ban Chỉ đạo 138/CP về công tác phòng ngừa, đấu
tranh tội phạm nói chung, tội phạm lừa đảo chiếm đoạn tài sản nói riêng, trọng tâm
là Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 15/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường
phòng ngừa, xử lý hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài sản, Công điện 139/CĐ-TTg
ngày 23/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường phòng ngừa, xử lý hoạt
động lừa đảo chiếm đoạt tài sản, sử dụng công nghệ cao trên không gian mạng và
các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về công tác này (Kế hoạch
số 2340/KH-UBND ngày 02/7/2020, Công văn số 5017/UBND-VP ngày
25/2/2024; Công văn số 913/UBND-VP ngày 01/3/2025).

2. Giao Công an tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch căn cứ chức năng,
nhiệm vụ được giao chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai,
thực hiện Công điện 29/CĐ-TTg ngày 03/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ.

3. Giao Công an tỉnh theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện
các nhiệm vụ được giao tại Văn bản này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh.
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Báo Hải Dương; Đài PTTH tỉnh;
- Lưu: VT, NC.KT (02)

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Hoàng Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-05T09:20:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-05T09:20:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-05T09:20:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!